**R**equēs. circūstrepit. i. pulsat uel ledit uel molestat obligatas. i. cōstrictas vinculo seruitutis ut sūt ma nentes ascriptiū originarij. fm̄ la. nup. v̄. marcellia nno. et hec erat ciuitas binomia uel due erāt ciuitates et duo ep̄atus. sed fuerūt i vni redacti. b. sic. lxxvi. di. c. ult. et ideo. v̄. extreme. xi. q. i. xp̄ianis. la. als iudeorū p̄ditio dicit̄ extrema. ut. C. de iudic. l. si. refragatōis. i. defensionis. defendit. q. nō habet cū. reddere. i. cuius fiat cuius ante erat. nam hic est redi bere. ff. de edil. edic. l. reddere. est enim reddidit ut eadē lex dicit. quasi redditio nec reddi nisi in eadē forma reddat. ff. como. si mibi. §. i. lau. post alias. pr. i. p̄pter. recolligi dicunt quidā hoc esse uerū ubi ordinatiōē expressa dñi p̄dictio nō p̄cessit. nā tunc secus. i. c. p̄xi. nō ex quo diaconus in tali ca su amittit p̄tatem dandi vicariū. ut ibi p̄. ergo in tali casu sa cerdos amittit libertatē remanendi in ordine. sed hu. dicit q. ibi non debet reuocari ex quo factus est p̄byter. licet p̄di cione p̄cedente. nā hic ista sola cā assignat quare nō debeat reddi quia p̄bi est. ergo puniet̄ in amissione peculij et opus si scūit dñō condēnabit̄ in dupli. fm̄ b. de hoc. s. p̄xi. red ditū ad seruitutem. b. susceptum. ar. s. c. quicunq. ibi dicit̄. ¶ In i. glo. ibi procurator. ad de. sic. s. c. p̄xi. ¶ In ca. glo. ibi. impetit. ad de. is autē de cuius statu agit si est in possessiōe libertatis et uendicat̄ in seruitutē defendi pōt p̄ procura. C. de asserti. tol. l. i. in prin. ceterū si fuit in possessiōe seruitutis et p̄ clamat in libertatē. ipse nō agat p̄ procur. ut in. l. p̄. C. de asser ti. tol. et pre. c. ij. q. vi. si qñ. nec obstat huic distinctioni. ff. d̄. p̄ cur. nō solu. §. si status. q. dicit q. in cā status pōt p̄curator in teruenire siue ex libertate uendicat̄ in seruitutē siue ex seruitu te proclamet̄ in libertatē. nā illa lex loquit̄ in procuratore dñi Itē no. q. seruus pōt p̄ocu. cōstituire ad peculiarā negotia ff. de pecul. seruū quoq. in prin. fm̄ gōf. qui ita no. ex de do. et cōn. venerabilis. ¶ In glo. b. habes ibi. probatiōis. ad de

pōt dicit q. nō dū fuit in possessiōe libertatis. als d̄dicet. j. c. si seruus sciēte. et intelligit de clerico seculari. secus de mo nacho. ut ibi no. fm̄. p. uel dicit q. exap̄iedo se liberos fecerūt se actores uel hoc ipso probat̄ se liberos q. illi nō probant̄. v̄. unde dicit d̄luere. i. defendere. fm̄ la. ¶ In c. glo. ibi. ad forū. adde. dicit q. hec qd̄ an seruus sit in possessiōe libertatē an nō: et an sit fugitiuus an nō et an bone fidei uel male fidei q̄ri examinari et terminari debent anteq̄ agat de p̄prietate serui. ff. de li. cā. liberis. §. ult. et l. i. q. i. §. p̄t. fm̄ Inno. et sic etiā te net ar. in sū. ubi cā status agi debeat. ibi uideas. et querent̄ hec sub iudice serui rōne dubietatis. si. ex de app. si duobus. ff. de iudi. si quis ex aliena. ex de rescrip. sup. litteris. et multū ualent ista. q. similia fere querunt̄ qñ aliq. p̄latus dicit ali que suū clericū uel monachū. uel dñs dicit suum serū siue li bertū uel ascriptiū uel originariū uel officialē. de similibz cū ad similia est p̄cedendū. ff. de le. nō p̄it. fm̄ Inno. qui ita no. ex de ser. nō or. c. ij. et ad de qd̄ dicit. xij. q. ij. longinquitatem. xvij. q. ij. abbates. ¶ In c. glo. in fi. ad de. dicit q. in sp̄ualibus nec incidenter nec p̄ncipaliter pōt laycus iudex cogno scere. ex de or. cog. tuā. qui si. sint le. lato. cognoscat tñ simate nus an sit uxor: an nō: an sit clericus uel nō: et h̄mōi. q. dicit ut ex. li. vi. de sen. ex. si iudex. ibi uideas. cognoscat cū an sua sit iurisdicō. ff. de iudi. l. si quis ex aliena. ex de rescrip. sup. lris ex quo uiderit cōtēntose agi: an sit uxor uel nō et partes uelit probare uel exap̄ere. remittet cām matrimonij ad ep̄m scdm̄ vin. qui ita no. ex de dec. tuā. i. et hoc no. in spe. de reconuen tione. §. nūc dicamus. v̄. sed nungd. et ad de qd̄ de hac mate ria no. Inno. et hōst. ex de sen. ex. ut fame. ibi uideas. et nō q. qui allegat se clericū. allegat p̄uilegiū. ut p̄. s. c. ex antiquis §. uerū. ¶ In glo. queri. in fi. ad de an dñs serū clericū alie nare possit seu uendere. no. i. q. i. qui studet.

**Q**uis leges. s. seculares dicentes seruos uel originarios absqz uoluntate dñorum nō debere ordinari. ¶ In c. si seruus. io. de san. patrē antiquorū. modemas i. a modernis factas. auctores. v̄. maxime propriū nomen. et ideo. v̄. ¶ In i. glo. in prin. ad de. dicunt quidā secus si cōnt facti p̄bi. ar. s. c. p̄xi. in fi. ¶ In c. glo. ibi. q. sicut. ad de. et c. bone me. cre. dicunt quidā istā regulā locū habere in hijs quorū p̄e sn̄a uel p̄dictio nō pōt totū qd̄ agit confirmare ul infringere. als secus ut hic. ¶ In ca. glo. ibi. q. uidet. ad de. hoc intelligit de hijs q. p̄ntent ad iudiciū ul ad causē. p̄cessum. ut no. ber. cōpost. ex de consti. cū. ¶ In ibi uide as in glo. ult. ¶ In c. glo. ibi. causa appellatiōis. ad de. sed s̄ ex de ap. dilectis. ubi papa cassat id qd̄ factū est post ap. licet nō cognouerit an iusta fuerit cā ap. et an iuste p̄resb. fuisset ca ptus. et ita uidet q. coipso q. aliqd̄ factū est post ap. cuius cāe p̄babiles sint expōite q. illud sit cassandū. sed illud locū h̄z in appellatiōe facta ex iudiciū. ut. e. n. bone. sed si appellet i iudicio locū h̄z ex. e. n. interposita. Itē s̄. ex de iur. iur. uenien tes. ubi reuocat̄ executio sn̄e anteq̄ cognoscat de appellatiōe sed ibi fuit appellatiō a diffinitiuā sn̄a. in decre. aut h̄ allegata ex pte adē. fuit appellatū sup. certo articulo. no. ergo q. si ap pellat̄ ab interlocutoriā et post ap. aliqd̄ innouat. prius debz cognosci de grauamine. p̄pter qd̄ est appellatū q̄ reuocant̄ q. facta sūt post ap. ex de dila. c. i. ex de eo qui mit. in pos. c. pe. et de ap. sepe. v̄. q. si. ex de excep. dilecte. ubi etiā p̄z q. anteq̄ incipiat cā ap. reuocat̄ quicqd̄ sit post ap. et ex de ap. ex parte. ¶ In sn̄a diffinitiuā obtinet qd̄ le. et no. in pre. decre. uenien tes. et no. ex de ap. c. dilectis. §. quia uero. et de cōfir. uti. bone et ad de qd̄ dicit. ij. q. vi. interiorum. in uerbo deliberati. et. Et no. q. qñ in cā matrimoniali agit restitutiō et de ueritate m̄i monij minime dubitat̄ et aliquid post appellatiōē innouat. primo sit restitutiō petita. et post sit reuocatiō eorū que inoua ta sunt post appellatiōē ut satis colligat̄ ex de rescrip. l. po. ex cō questione. de reuocatiōe attentatorū satis no. Inno. ex de of fi. dele. pastoralis. §. quia uero. et d̄ ap. bone. li. vi. e. n. c. rōna.

z gar. in decre. nicol. c. l. vi. de elec. cupientes. iuxta si. ibi vi-  
 dere poteris hodie statutu est q' illa que innovant post app-  
 interposita ante suam diffinitiva non debet ruocari donec  
 cam ap. cōsulerit uerā. nisi iudex appellationis postq' sibi cō-  
 stiterit negociū ad se deuolutū inbibeat iudici a quo appella-  
 tum fuit ne pcedat. q' dic ut c. l. vi. de ap. non solu. ibi vide  
 as. sed certe in pre. decre. ex conqōne. eadem mulier erat spo-  
 liata z appellans. nec apparet ibi q' ipsa mulier petierit reuo-  
 cationē attentatōi an restitutionē. z sic nō videt multū urgeri  
 z hic adde qd dicit. xi. q. i. quia res. in glo. sed ob. q. C. in. e.  
 glo. in si. adde: pōt dici q' in hoc. c. non cōstabat istos esse ser-  
 uos z dicitio nō seruus: nō epō facta fuit. sed in p'rio p'habat  
 z lex parat ei qui iustā cām habuit ignozādi. ff. q' cū sal. tu. l.  
 ij. z. iij. vnde z si epō dicitum fuit si nō reddidit: probabit cū  
 fama hoc non haberet. nō nocet. uel dic q' hoc non negat q'  
 episcopus fuerit punitus. fm lau.